

2023年11月16日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,446	56.5%	980	38.3%	131	5.1%	2,558
鉱業	12,095	55.9%	8,562	39.5%	998	4.6%	21,655
建設業	30,934	55.9%	22,344	40.4%	2,039	3.7%	55,318
食料品	64,146	53.6%	49,513	41.4%	6,038	5.0%	119,697
繊維製品	5,807	52.7%	4,784	43.4%	438	4.0%	11,030
パルプ・紙	3,957	59.0%	2,594	38.7%	156	2.3%	6,706
化学	106,092	56.9%	71,563	38.4%	8,830	4.7%	186,485
医薬品	88,052	60.4%	45,011	30.9%	12,634	8.7%	145,698
石油・石炭製品	27,418	73.3%	7,669	20.5%	2,328	6.2%	37,415
ゴム製品	14,681	62.5%	7,308	31.1%	1,500	6.4%	23,489
ガラス・土石製品	16,325	58.0%	11,016	39.1%	813	2.9%	28,154
鉄鋼	33,841	67.4%	13,253	26.4%	3,080	6.1%	50,174
非鉄金属	18,253	58.9%	11,419	36.8%	1,320	4.3%	30,991
金属製品	12,203	53.4%	9,774	42.8%	880	3.8%	22,857
機械	154,046	58.7%	89,786	34.2%	18,444	7.0%	262,277
電気機器	634,936	59.1%	311,174	29.0%	127,981	11.9%	1,074,091
輸送用機器	124,470	59.5%	70,047	33.5%	14,737	7.0%	209,254
精密機器	40,130	57.6%	26,664	38.2%	2,918	4.2%	69,712
その他製品	36,738	61.7%	18,260	30.7%	4,562	7.7%	59,559
電気・ガス業	20,342	48.5%	19,180	45.7%	2,417	5.8%	41,939
陸運業	31,211	50.7%	27,764	45.1%	2,533	4.1%	61,508
海運業	30,529	53.8%	18,462	32.5%	7,741	13.6%	56,732
空運業	6,196	45.1%	6,031	43.9%	1,507	11.0%	13,734
倉庫・運輸関連業	1,920	49.7%	1,771	45.9%	170	4.4%	3,861
情報・通信業	188,984	59.3%	99,988	31.4%	29,884	9.4%	318,857
卸売業	80,932	58.4%	48,902	35.3%	8,636	6.2%	138,470
小売業	110,523	49.9%	89,792	40.6%	21,096	9.5%	221,411
銀行業	181,210	60.8%	102,108	34.2%	14,945	5.0%	298,262
証券、商品先物取引業	17,933	64.2%	9,012	32.3%	970	3.5%	27,916
保険業	31,177	61.1%	17,424	34.2%	2,399	4.7%	50,999
その他金融業	18,780	58.5%	12,017	37.4%	1,312	4.1%	32,109
不動産業	38,509	57.4%	25,997	38.7%	2,623	3.9%	67,129
サービス業	152,696	59.8%	89,317	35.0%	13,324	5.2%	255,337
その他(33業種外)	161,173	61.4%	75,508	28.8%	25,925	9.9%	262,606

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。